
Torsdag den 16. november 2000 (L 98) 1253 

dommer over Venstres samvittighed. Vi vil selv 
udpege en, og derfor er det ikke hans dømme- 
kraft, vi lægger til nogen grund for vores sam- 
vittighed. 

Jeg vil blot sige, at det ikke kan komme som 
nogen overraskelse, ej heller for skatteministe- 
ren, at når vi kommer til tredjebehandlingen af 
årets finanslov, vil Venstres ændringsforslag 
både på indtægts- og udgiftssiden summere op 
til et ganske betydeligt overskud og dermed 
også til dækning af den lille udgift, der er på 
lovforslaget her. 

Og hvis skatteministeren virkelig har en inte- 
resse i at rette op på det, han mener er de sidste 
skævheder, ser vi da gerne et lovforslag fra skat- 
teministerens side. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
24) Første behandling af lovforslag nr. L 98: 
Forslag til lov om ændring af arbejdsmarkeds- 
fondsloven, ligningsloven og skattekontrollo- 
ven. (Computer med tilbehør og fri telefon). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 10/11 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Peter Vemersen (S): 
Da vores ordfører, hr. Bjarne Laustsen, ikke kan 
være til stede i salen her i aften, skal jeg frem- 
lægge Socialdemokratiets synspunkter vedrø- 
rende lovforslag nr. L 98. 

11997 var der enighed blandt et stort flertal af 
Folketingets partier om, at der skulle være skat- 
tefrihed for den private brug af en arbejdsgiver- 
betalt hjemme-pc. 

Socialdemokratiet går ind for, at love skal vir- 
ke efter hensigten, så når det viser sig, at det 
ikke er tilfældet, er det hensigtsmæssigt at lave 
lovene om. Det er baggrunden for det lovfor- 
slag, vi behandler nu. 

Lovgivning i forbindelse med hjemmecompu- 
ter har haft den utilsigtede virkning, at det ofte 
er blevet medarbejderen selv, der via en lønned- 
gang har betalt for sin hjemmecomputer. 

Hensigten var imidlertid, at medarbejderen 
uden skattemæssige omkostninger skulle kunne 
få en computer stillet til rådighed i sit hjem, for- 
di det generelt er til gavn for samfundet, hvis 
borgerens IT-kundskaber ad den vej styrkes, 
men også fordi det kan medvirke til at gøre ar- 
bejdsmarkedet mere fleksibelt. 

Målene er de samme med det lovforslag, vi 
behandler nu. Det skal ikke gøres attraktivt at 
vælte den økonomiske byrde over på den ansat- 
te. Visse grupper ansatte, f.eks. tjenestemænd, 
har ikke haft mulighed for lønnedgang, så der 
rettes samtidig op på den skævhed, der ligger i 
den praksis, der har udviklet sig. 

Der har rent faktisk også været rejst kritik af 
det overenskomstundergravende element i ord- 
ningen. Påvirkningen af lønudviklingen, den 
mindre pension og feriebetaling har været rejst 
som kritikpunkter. 

Med det foreliggende forslag rettes der op på 
disse kritikpunkter, så Socialdemokratiet støtter 
naturligvis forslaget, som samtidig gør reglerne 
for beskatning mere fleksible og enkle. Det bety- 
der i praksis, at den ansatte i næsten alle tilfælde 
bliver skattefri, når der er tale om den arbejdsgi- 
verbetalte dataforbindelse, som så også oprettes, 
såfremt man i øvrigt selv.betaler øvrige telefon- 
udgifter. 

Socialdemokratiet kan tilslutte sig lovforsla- 
get. 

Kristian Jensen (V): 
Jeg kan lige så godt afsløre med det samme, at 
det kan Venstre ikke. Venstre er derimod dybt 
skuffet over lovforslaget, der er kommet her. 

Sådan som vi læser de rapporter og pjecer og 
udgivelser, som regeringen er kommet med tid- 
ligere, er dette lovforslag klart at løbe fra rege- 
ringens egne løfter om at fremme en positiv 
IT-udvikling. 

Venstre er faktisk ret enig med både LO og 
Forskningsministeriet, der i november måned 
1999 udgav en rapport netop omkring effekter- 
ne af udbredelsen af hjemme-pc-ordninger i 
Danmark, der sagde, at der er en markant stor 


